[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 08  июля   2014  года
	№ 39

О внесении изменений в  Административный  регламент

на оказание муниципальной услуги  «Выдача

разрешения на вырубку  деревьев  и кустарников

на территории муниципального образования «Сергинское»,

утвержденный постановлением администрации МО «Сергинское»

от  23.10.2012 г     № 46
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение  протеста прокурора  от 30.06.2014 г № 56-2014 года

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести изменения в  Административный регламент на оказание муниципальной услуги  «Выдача разрешения на вырубку  деревьев  и кустарников на территории муниципального образования «Сергинское», утвержденный постановлением администрации МО «Сергинское» от  23.10.2012 г № 46, следующие изменения:

1). Подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1.
 Административный регламент исполнения муниципальной услуги выдачи разрешения на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального образования «Сергинское», произрастающих на землях населенных пунктов  МО «Сергинское» (далее — Регламент) разработан в целях реализации прав заявителей при получении муниципальной услуги, повышения качества и доступности муниципальной услуги, повышения эффективности деятельности Разработчика регламента, а также соблюдения  основных принципов предоставления муниципальных услуг:

1) правомерность предоставления муниципальной услуги;

2) заявительный порядок обращения за предоставлением услуги;

3) открытость деятельности органов местного самоуправления;

4) доступность обращения за предоставлением услуги, в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья;

5) возможность получения услуги в электронной форме.

2) подпункт 1.2. изложить в редакции:
«1.2. Заявителями муниципальной услуги являются граждане, индивидуальные предприниматели, юридические лица независимо от организационно-правовой формы, имеющие намерение вырубить зеленые насаждения, произрастающие на землях   населенных пунктов муниципального образования «Сергинское» (далее – заявители).
2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте Балезинского района (www.balezino.udmurt.ru )  в разделе «сельские поселения - МО «Сергинское» и на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Сергинское»                                     С.К. Булдаков
_1466418665.doc
[image: image1.png]